
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2020 года № 244

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 27.03.2020 г. № 200
«О предоставлении субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области 
на софинансирование мероприятий по капитальному 
ремонту зданий администраций поселений и их оснащению 
в 2020 году»

В соответствии с ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
с целью оптимизации бюджетных расходов.

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 27.03.2020 г. № 200 «О предоставлении субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области из бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области на софинансирование мероприятий 
по капитальному ремонту зданий администраций поселений и их оснащению 
в 2020 году» (далее -  решение) следующие изменения:

- Утвердить размер субсидии из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области бюджетам городских и сельских 
поселений Белгородского района на софинансирование мероприятий 
по капитальному ремонту зданий администраций поселений и их оснащению 
в 2020 году, в размере согласно приложению, к настоящему решению 
(прилагается).



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянные комиссии Муниципального совета района по вопросам 
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства 
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к решению Муниципального 
совета Белгородского района 

от «26» июня 2020 г. № 244

Размер
субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области бюджетам городских, 
сельских поселений Белгородского района на софинансирование 

мероприятий по капитальному ремонту зданий администраций поселений
и их оснащению в 2020 году

№ пи Наименование сельского поселения Размер
субсидий,

руб.
1. Беловское сельское поселение 2 273 131,00
2. Беломестненское сельское поселение 1 340 444,00
3. Бессоновское сельское поселение 165 900,00
4. Головинское сельское поселение 1 304 373,00
5. Ериковское сельское поселение 2 227 379,00
6. Журавлевское сельское поселение 155 400,00
7. Крутологское сельское поселение 756 900,00
8. Комсомольское сельское поселение 2 245 943,00
9. Краснооктябрьское сельское поселение 186 900,00
10. Майское сельское поселение 2 466 954,00
11. Малиновское сельское поселение 256 900,00
12. Никольское сельское поселение 1 588 636,00
13. Пушкарское сельское поселение 2 304 288,00
14. Хохловское сельское поселение 2 526 181,00
15. Щетиновское сельское поселение 2 517 431,00
16. Городское поселение «Поселок Октябрьский» 256 900,00
17. Яснозоренское сельское поселение 186 900,00

ИТОГО 22 760 560,00


